
 
 

                                             ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

 

 All’Albo  dell’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il fonogramma prot. n. 6812/FP del 22/11/2021 con la quale l’insegnante Pennacchioli 

Sabrina, in servizio nella scuola dell’infanzia Prisciano/Rocca comunica l’assenza a decorrere dal 

22/11/2021; 

 

VISTO che il comma 333 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1° 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 

del comma 78 dell’articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza 

del personale docente;   

 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire i docenti assenti con personale libero dal servizio; 

 

CONSIDERATO che si tratta di scuola dell'infanzia e che l’assenza del docente non potrà 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

 

CONSIDERATO che la legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per 

il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta  formativa”, 

facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la sezione in oggetto; 

 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 

attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 

insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza a decorrere dalla data odierna in sostituzione della 

docente di scuola dell’infanzia Pennacchioli Sabrina.   

 

Terni, 22/11/2021            

 Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Patrizia Fioretti 
                                                       (Firma apposta digitalmente) 

TRIC809001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006815 - 22/11/2021 - B7 - Doc non di ruolo - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI


		2021-11-23T09:21:20+0100
	FIORETTI PATRIZIA




